
A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Adottata dal Dirigente della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane Dott.a Loretta 
CALDERA

nell’esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale Dott. Luigi CAJAZZO.

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER ASSEGNAZIONE DI N.1 BORSA DI 
STUDIO PER DATA MANAGER PRESSO LA S.C. EMATOLOGIA – 
PROGETTO “ATTIVITÀ DI COORDINATORE DI STUDI CLINICI 
NELL’AMBITO DELLE DISCRASIE PLASMACELLULARI” – 
CONFERIMENTO ALLA DOTT.A RIHAB BOUJELBENE.



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA COMPLESSA

Premesso:
- che, con Determinazione Dirigenziale n.683 del 17/04/2024, è stato disposto di indire avviso 
pubblico, con colloquio selettivo, per l’assegnazione di n.1 borsa di studio per Data Manager 
presso la S.C. Ematologia in oggetto, della durata di n.12 mesi e importo complessivo di Euro 
22.000,00 (al netto dell’I.R.A.P.), approvando il relativo bando nel testo unito al 
provvedimento stesso a costituirne parte integrante;
- che, entro il termine inderogabile previsto dal relativo bando (ore 23:59 di Lunedì 
29/04/2024), è pervenuta la domanda della seguente candidata ammissibile:

N. Cognome Nome
1 BOUJELBENE Rihab

Dato atto:
- che, il giorno 13/05/2024, il Direttore f.f. della S.C. Ematologia, Dott.a Alessandra TUCCI, 
ai fini dell’espletamento della relativa procedura in oggetto, ha valutato i titoli di studio e la 
documentazione prodotta dalla candidata ammessa e ha ritenuto la Dott.a Rihab 
BOUJELBENE idonea, come da Verbale in atti, poiché in possesso dei requisiti richiesti a 
bando;
- che la borsa di studio in oggetto è finanziata con il Fondo Divisionale della S.C. 
Ematologia;
Sentita la S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità che conferma la 
disponibilità sul relativo Fondo;
Tenuto conto dell’istruttoria compiuta dalla Dott.a Roberta SCALDAFERRI che ne ha 
attestato la completezza;
Preso atto che il Dirigente della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane Dott.a Loretta 
CALDERA, Responsabile del procedimento, proponente il presente provvedimento, ne ha 
dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità;

DETERMINA
a) di autorizzare l’assegnazione di n.1 borsa di studio per Data Manager presso la S.C. 

Ematologia – Progetto “Attività di coordinatore di studi clinici nell’ambito delle discrasie 
plasmacellulari”, della durata di 12 mesi, dal 10/06/2024 al 09/06/2025, e importo 
complessivo di Euro 22.000,00 (al netto dell’I.R.A.P.), alla Dott.a Rihab BOUJELBENE, 
subordinatamente al conseguimento dell’idoneità fisica e a condizione che la stessa 
dichiari, sotto la propria personale responsabilità, di non trovarsi nelle condizioni di 
incompatibilità previste dalle vigenti disposizioni;

b) di dare atto che la quota I.R.A.P. da applicare al suddetto importo è pari a Euro 1.870,00;
c) di dare atto, altresì, che l’imputazione contabile nel Bilancio Aziendale è la seguente:

Esercizio N° Conto Descrizione Conto N° Aut. Importo in Euro N° Prog. Note

2024 3.67.1.80 SPESE PER IL PERSONALE 
TIROCINANTE E/O BORSISTI 3813 12.283,31 77 10/06/2024 - 31/12/2024

2024 3.67.3.81
IRAP SU ALTRI REDDITI 

ASSIMILATI LAVORO 
DIPENDENTE

/ 1.044,08 77 10/06/2024 - 31/12/2024

2025 3.67.1.80 SPESE PER IL PERSONALE 
TIROCINANTE E/O BORSISTI 3813 9.716,69 77 01/01/2025 - 09/06/2025

2025 3.67.3.81
IRAP SU ALTRI REDDITI 

ASSIMILATI LAVORO 
DIPENDENTE

/ 825,92 77 01/01/2025 - 09/06/2025

Totale 23.870,00   



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

d) di dare atto, inoltre, che la borsa di studio in oggetto è finanziata con il Fondo Divisionale 
della S.C. Ematologia;

e) di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi 
dell’art.3-ter del D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i. e dell’art.12, comma 14 della L.R. n.33/2009, 
così come modificata dalla L.R. n.23/2015;

f) di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo on-line sul sito istituzionale 
dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge n.69/2009, dell’art.17, comma 6 della L.R. 
n.33/2009, così come modificata dalla L.R. n.23/2015.


Firmato digitalmente

Il Dirigente
S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane

Dott.a Loretta Caldera


		2024-06-05T08:48:36+0000




